

PROTOKÓŁ NR LV/2023
Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ
W DNIU 27 – lipca – 2023 ROKU

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła o godzinie 9⁰⁰ posiedzenie LV sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż sesja została zwołana zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu. W sesji wzięło udział 14 radnych, wobec powyższego Rada Powiatu mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Na sekretarza obrad, wobec braku sprzeciwu ze strony radnych, Przewodnicząca Rady powołała radnego Piotra Babickiego.

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, iż wszystkie materiały zostały umieszczone w aplikacji e-Sesja, celem zapoznania radnych z nimi.

Ad. 2

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że proponowany porządek obrad radni otrzymali w aplikacji e-sesja.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - a) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach,
 - b) rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach,
 - c) upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Mirzec,
 - d) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok,
 - e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023-2029.
4. Wnioski i oświadczenia radnych.
5. Zakończenie obrad.

Wobec braku wniosków w sprawie zmian w porządku obrad ze strony radnych, Przewodnicząca Rady Bożena Wrona przeszła do realizacji powyższego porządku obrad.

Ad. 3a)

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Agnieszki Jary Głównego Specjalisty w Biurze Polityki Społecznej i Zdrowia o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Pani Agnieszka Jary przedstawiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem Nr 2 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w której głos zabrali:

- **Starosta Piotr Ambroszczyk** uzupełniając powyższy projekt uchwały, zaproponował osoby do komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Na Przewodniczącą Komisji zawnioskował swoją osobę, na Członków Komisji zaproponował kolejno Członka Zarządu Stanisława Wojtana, dr Andrzeja Sokołowskiego, dyrektora Michała Gutowskiego oraz przedstawiciela Rady Społecznej Beatę Stapor. Poinformował, iż wybór wyżej wymienionych osób, został uprzednio omówiony. Propozycje na członków komisji kierował również do radnych Rady Powiatu w Starachowicach lekarzy, przede wszystkim do pana Mirosława Wojciechowskiego oraz pana Przemysława Czai. Radni oznajmili, iż są zajęci, wyrazili aprobatę tego, że ich poproszono, jednak żaden z nich się nie zgłosił.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższy projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

W następnej kolejności radna Danuta Krępa zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej Rady o 5 min przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, uzupełniony o zgłoszonych członków do prac komisji w osobach: Piotr Ambroszczyk, Stanisław Wojtan, Andrzej Sokołowski, Michał Gutowski, Beata Stapor.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 11 głosach „za”, 3 „wstrzymuję się” i 7 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LV/434/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3b)

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Agnieszki Jary Głównego Specjalisty w Biurze Polityki Społecznej i Zdrowia o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Pani Agnieszka Jary przedstawiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem Nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższy projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 14 głosach „za” i 7 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LV/435/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 3c)

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Mirzec.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Elżbiety Kity Dyrektora Wydziału Nieruchomości, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Pani Elżbieta Kita przedstawiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem Nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższy projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Mirzec.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 14 głosach „za” i 7 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LV/436/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Mirzec.

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 3d) i e)

Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023-2029.

Projekty powyższych uchwał stanowią załączniki Nr 8 i 9 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Pani Magdaleny Zawadzkiej Skarbnika Powiatu o przedstawienie powyższych projektów uchwał łącznie.

Pani Magdalena Zawadzka Skarbnik Powiatu przedstawiła projekty uchwał zgodnie z załącznikami Nr 8 i 9 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż oba projekty przedmiotowych uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w której głos zabrali:

- **Radna Danuta Krępa** wyraziła swoje niezadowolenie na temat braku realizacji projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków szkolnych”. Oznajmiła, iż jest to projekt, który przewidywał termomodernizację Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 i II Liceum Ogólnokształcącego. Oznajmiła, iż wiadome jest to, że od lat te budynki szkolne należące do powiatu są zaniedbane. Kilka z tych budynków udało się wyremontować, mowa tu o Zespole Szkół Zawodowych Nr 2, Zespole Szkół Zawodowych Nr 3 przede wszystkim hali sportowej, termomodernizacji tego budynku dzięki środkom pochodzącym z zewnątrz. Jednak wciąż jest jeszcze wiele do zrobienia w kwestii szkolnej infrastruktury. Wyznała, iż szkoda, że ten projekt nie zostanie zrealizowany, mimo otrzymania dofinansowania ze Środków Norweskich blisko 7,3 mln zł. Oczywiście projekt był przygotowywany wcześniej, a dzisiaj są już inne stawki. Natomiast jest to dla niej wielka szkoda. Stwierdziła, iż przypomina jej to sytuację z 2018 roku kiedy trzeba było zrezygnować ze środków zewnętrznych, jeżeli chodzi chociażby o Zespół Szkół Zawodowych Nr 3, wtedy kiedy powiat też nie miał pieniędzy na wkład własny, kiedy trzeba byłoby zaciągnąć kredyt na 1 mln zł, wówczas posypały się na głowy ówczesnego Zarządu gromy ze strony radnych Rady Powiatu. Dzisiaj też jest taka sytuacja, że powiat rezygnuje z projektu. Wobec czego dopytała czy było to przeliczone po nowych stawkach, ile kosztowałaby realizacja tego projektu, ile powiat musiałby dopłacić do tego, aby ten projekt zrealizować? W tej chwili jest sytuacja, gdzie kolejny czas trzeba czekać na to, żeby właśnie zmodernizować Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 czy II Liceum Ogólnokształcące, a są to szkoły bardzo zaniedbane. Jako absolwentka

II Liceum Ogólnokształcącego rocznika 75. Wyznała, iż od tamtej pory w tej szkole niewiele się zmieniło. Jest to jedna ze szkół powiatowych, w której uczy się wiele uczniów z powiatu starachowickiego, szkoła która osiąga dobre wyniki. Stwierdziła, że wypadałoby się do tego bardziej przyłożyć.

- **Starosta Piotr Ambroszczyk** poinformował, iż wszystko zostało przeliczone na nowo, lecz z ciężkim sercem zrezygnowano z realizacji projektu, gdyż różnica do dołożenia była zbyt duża jak na możliwości finansowe powiatu. Wyznał, iż czasem warto poczekać. Podobna sytuacja była z wiaduktem w poprzednim roku gotowy montaż finansowy został ogłoszony przetarg i okazało się, że znacząco brakuje. Podjęto decyzje o aplikowaniu i to dzięki pomocy naszych parlamentarzystów za co starosta jeszcze raz podziękował, udało się otrzymać dofinansowanie na wiadukt. Pomimo tego, że NFOŚ, który zarządzał funduszem norweskim zwiększył też kwotę dotacji, częściowo wyrównał niedobory dotacyjne, to nadal było za dużo, aby powiat mógł dołożyć. Była to dotacja zbyt droga i zbyt niekorzystna, gdyż jej efektywność nie przekraczałyby 60%, wliczając w to również koszty niekwalifikowane, które powiat musiałby ponieść. W tych czasach przy dotacjach, też rzędu 90% i lepszych do dofinansowania czasem warto poczekać około roku i zrobić to tak jak należy, znacznie taniej.
- **Wicestarosta Dariusz Dąbrowski** rzekł, iż jeden warunek, o którym wspominał na poprzedniej sesji był najistotniejszy poza tymi finansowymi, o których była mowa, gdyż do środków pozyskanych ostatecznie, a taką wiedzę otrzymano dopiero w czerwcu tego roku powiat musiałby dołożyć 1,35 mln zł. Natomiast jednocześnie NFOŚ dając powiatowi kolejne środki nie wyraził zgody na przedłużenie terminu okresu realizacji projektu. Prawdopodobnie w lipcu br. zawierano by umowę, ogłoszono by przetarg, czyli rozpoczęcie realizacji projektu mogłoby nastąpić w roku szkolnym, a termin zakończenia to kwiecień przyszłego roku. Zasugerował rozmyślanie wymiany instalacji grzewczych w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 oraz w II Liceum Ogólnokształcącym w zasadzie w okresie grzewczym. Powiat postulował wydłużenie okresu, na co druga strona się nie zgodziła. Wniosek o zwiększenie środków powiat złożył 20 kwietnia 2023r. niestety NFOŚ dość długo decydował o przyznaniu środków, gdyż decyzje dopiero zapadły w czerwcu br. Instytucje zewnętrzne nie biorą pod uwagę faktu, że mamy do czynienia ze szkołami, że okres wakacyjny jest jedynym okresem, w którym można tego rodzaju prace wykonać. Tak jak mówił starosta ostateczny wkład powiatu na pewno przekraczałby zdecydowanie 30%, licząc także koszty niekwalifikowane, więc projekt po prostu stał się niewykonalny. To nie jest kwestia złej czy dobrej woli, bo nawet gdyby powiat miał fundusze, to podjęcie się realizacji tego projektu w tym terminie uważa za absolutnie nierealne. Rozstrzygnięcie przetargu to byłby wrzesień, rozpoczęcie prac związanych z wymianą instalacji grzewczych w sezonie grzewczym, nikt tego nie robi i powiat nie jest w stanie tego zrealizować. Natomiast odnośnie wypowiedzi radnej Danuty Krępy, uważa, że problem jest zupełnie innego rodzaju niż w roku 2018, gdyż wtedy powiat posiadał zdolności kredytowe. Wtedy te kredyty zostały zaciągnięte w wysokości ponad 10 mln zł na inne cele, a gdyby zostały przeznaczone i to nawet na takie cele, które nie miały wsparcia zewnętrznego, na wsparcie dla projektów, które uzyskały finansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego, dziś nie pamiętano by o termomodernizacji w zasadzie wszystkich jednostek

oświatowych, bo one byłyby termomodernizowane. Zdaje sobie sprawę, że dziś jest trudno dyskutować o przeszłości, decyzje wtedy zapadały tak jak i powiat dzisiaj podejmuje decyzje o wyborze danego rozwiązania. Oczywiście mając nadzieję na środki nowego Regionalnego Programu Operacyjnego, bo z tego co wiadomo sporo środków jest nadal deklarowanych na cele związane z termomodernizacją. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 będzie w pełni termomodernizowany, Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 i obiekty CKZ także tam trwają prace. Rzeczywiście pozostaną te dwa obiekty w najgorszym stanie, ale też z ogromnym zakresem, pamiętając przy tym, że ZSZ Nr 1 to nie tylko obiekt szkolny, ale także bursa. Więc jest to kompleks dość duży z dość rozległymi układami ciepłej wody użytkowej, zwłaszcza w bursie z pewnymi rozwiązaniami, które tam muszą zaistnieć. Zatem tak naprawdę powiat będzie przygotowany do aplikowania o ośrodki z RPO, będąc dobrej myśli szkoły te doczekają się realizacji termomodernizacji, a powiat efektywniej zaangażuje swoje środki, gdyż te proporcje środków własnych do środków zewnętrznych będą na pewno lepsze.

- **Radna Danuta Krępa** rozumie, że każdy będzie bronił swoich racji oraz podejmowanych decyzji, natomiast nie zgadza się z wypowiedzią przedmówcy, że te środki z kredytu mogły być inaczej zagospodarowane, ponieważ to były środki, które były przeznaczone na dokończenie rozpoczętych inwestycji. Doskonale wiadomo, że jeżeli inwestycja jest rozpoczęta, jeżeli jest ona w połowie zrealizowana albo w jakimś %, to należy ją dokończyć, bo nie ma innego wyjścia. Jeżeli powiat nie dysponuje środkami to należy wziąć kredyt, aby te inwestycje dokończyć. Po prostu nie było innego wyjścia i dlatego te środki które tu były przeznaczone na inwestycje realizowane m.in. w gminie Brody, gminie Mirzec, z której Wicestarosta pochodzi, któremu na pewno zależało, aby te inwestycje były zrealizowane.
- **Wicestarosta Dariusz Dąbrowski** oznajmił, iż nie rzecz, by się spierać o szczegóły, natomiast faktem jest i wszyscy, którzy zajmują się samorządem doskonale wiedzą, że środki na przebudowę modernizacji dróg są co roku. Środki na modernizację czy termomodernizację szkół niestety nie są tak dostępne. W istocie mówiąc o tych wydatkach na uwagę miał fakt, że można było zrezygnować przez rok czy dwa z wydatków na drogi, a skorzystać z przyznanych już środków na termomodernizację szkół. Jak widać środki na drogi są nadal i nawet bardziej korzystniejsze dla samorządu, więc tj. kwestia pewnych niuansów, rozwiązań, które powiat przyjął. Powstawało chociażby rondo u zbiegu ul. Szkolnej i ul. Batalionów Chłopskich, owszem potrzebne, ale wykonane zostało wyłącznie za pieniądze powiatu.
- **Radna Danuta Krępa** zwróciła się do przedmówcy, iż zdaje sobie doskonale sprawę z tego jakie były wtedy możliwości. Inne były dofinansowania, inne kwoty tych dofinansowań. Dużo więcej powiaty czy gminy musiały dopłacać do różnych realizowanych inwestycji i taka jest prawda. Dzisiaj mamy zupełnie inną sytuację. Jeżeli jest to dofinansowanie w wysokości 80%, nawet 95% to nie ma o czym mówić, gdyż są to naprawdę niewielkie pieniądze dokładane przez samorząd.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 14 głosach „za” i 7 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LV/437/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok.

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023-2029.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 14 głosach „za” i 7 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LV/438/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023-2029.

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Wnioski i oświadczenia radnych.

W związku z brakiem zgłoszeń wniosków i oświadczeń ze strony radnych, Przewodnicząca Rady Bożena Wrona przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5

Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż zgodnie z planem pracy Rady Powiatu, następna sesja Rady Powiatu zaplanowana jest na 31 sierpnia 2023r. o godz. 9:00.

Wobec wyczerpania całości porządku obrad Przewodnicząca Rady Bożena Wrona o godzinie 9:43 zamknęła obrady LV sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.


Sekretarz Obrad

Piotr Babicki

Protokołowała:
Izabela Rafalska

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na stronie:
<https://esesja.tv/transmisja>

Przewodnicząca Rady

Bożena Wrona